

رخداد

آزار جنسی پسران خردسال توسط پسر نگهبان

● فرمانده انتظامی اسلامشهر از دستگیری نگهبان مجتمعی مسکونی خبر داد که به آزار جنسی پسران نوجوان متهم است. سرهنگ حسن آبادی، به باشگاه خبرنگاران گفت: چندی پیش ماموران کلانتری شهرک لاله در منطقه قلمیه اسلامشهر از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان وقوع نزاع در این شهرک قرار گرفتند. وی افزود، با حضور ماموران کلانتری در محل مشخص شد چند نفر از اعضای این شهرک از پسر نگهبان‌شان، به نام «شهرام» به دلیل آزار و اذیت فرزندان‌شان شکایت دارند. با توجه به حساسیت موضوع، این مرد ۲۷ساله برای روشن‌شدن ماجرا توسط پلیس دستگیر شد. فرمانده انتظامی اسلامشهر با بیان اینکه اعضای خانواده‌های درگیر در این نزاع مدعی بودند که پسر نگهبان فرزندان‌شان را مورد آزار و اذیت قرار داده است، گفت: در منطقه وقوع جرم حدود ۸۰واحد مسکونی در حال ساخت است که حدود ۱۰خانوار در این مجتمع ساکن شده‌اند و برای محافظت از این منازل نیز هیات‌مدیره اقدام به استخدام نگهبانی کرده بود و پسر این نگهبان به نام «شهرام» در مواقع فراغت به پدر خود کمک می‌کرد. حسن آبادی با رد برخی اخبار منتشرشده مبنی بر آزار و اذیت ۱۱پسرپچه توسط «شهرام» گفت: این ادعا اصلا درست نیست، چراکه تنها خانواده‌های هفت‌پسرپریچه اقدام به شکایت کردند و پسر نیز با هماهنگی مقام قضایی برای تعیین صحت و سقم ماجرا، این کودکان را برای انجام معاینات، به پزشکی‌قانونی معرفی کرده است. وی با بیان اینکه سن این پسرپریچه‌ها ۱۰ تا ۱۲سال است، گفت: در بررسی‌های انجام‌شده توسط ماموران پلیس تنها دو پسرپریچه عنوان داشته‌اند شهرام آنان را مورد آزار و اذیت قرار داده و مایفی عنوان داشته‌اند که «شهرام» آنان را به طبقات در حال ساخت برده و فیلم‌های مستهجن به آنان نشان داده است. حسن آبادی با بیان اینکه «شهرام» نیز در اظهارات خود هرگونه آزار و اذیت کودکان را رد کرده است، گفت: این فرد در اعترافاش عنوان کرد این پسرپریچه‌ها را پس بر مونتوسیکلتش می‌کرد و در اطراف شهرک در حال ساخت می‌گرداند. او معترف شده برخی از این پسرپریچه‌ها به با طبقات در حال ساخت برده و فیلم مستهجنی را که در گوشی تلفن همراهش بوده به آنان نشان داده، اما هیچ‌گونه آزاری به این افراد نرسانده است.

شرق: معناد عاشق که برای به‌دست‌آوردن دل دختری جوان به او وعده سکهای طلا داده بود نمی‌دانست این وعده قتل او را رقم خواهد زد. به گزارش خبرنگار ما، این پرونده قتل یک سال قبل تشکیل شد. در آن زمان پلیس جسد مرد جوانی به نام داریوش را پیدا کرد که آثار برجامانده روی بدنش نشان می‌داد او خفه شده است. با انتقال جسد به پزشکی‌قانونی و آغاز تحقیقات مشخص شد داریوش از سال‌ها قبل به مواد اعتیاد داشته و خانواده‌اش را ترک کرده بود. وقتی پلیس مادر داریوش را مورد تحقیق قرار داد، این زن گفت: پسرم فقط گاهی به ما سر می‌زد و بیشتر با دوستانش زندگی می‌کرد. او اعتیاد داشت و به‌خاطر اعتیادش هم من راضی بودم با دوستانش باشم. از مرگ او هم خبر نداشتم چون گاه می‌شد تا هفته‌ها به من سر نمی‌زد و فقط اگر پول لازم داشت می‌آمد. تحقیقات بعدی ماموران فاش کرد داریوش از یک سال قبل در خانه‌ای زندگی می‌کرد که متعلق به فردی موافدروش بود و معتادان را برای موادکشیدن به آنجایی برد. با شناسایی این خانه و دستگیری پنج ساکن آن بازجویی از متهمان از جمله دو دختر به نام‌های سارا و نگار آغاز شد. وقتی سارا لب به اعتراف گشود، راز قتل داریوش فاش شد. او گفت: چند ماه بود که داریوش قصد داشت با من رابطه داشته باشد. او می‌گفت من را دوست دارد و می‌خواهد با من زندگی کند. خیلی به او امیدوار نبودم چون اعتیاد داشت، البته ما همگی در آن خانه مواد مصرف

حوادث

جنایت برای رسیدن به ثروت خیالی

می‌کردیم و به امیر صاحبخانه پول می‌دادیم، وقتی داریوش به من گفت مقدار زیادی سکه دارد و ما می‌توانیم با آن سکه‌ها زندگی جدیدی را شروع کنیم به فکر فرورفتم. بعد هم موضوع را به نگار گفتم. نگار هم موضوع را به امیر و دو مرد دیگر که سعید و هاشم نام دارند گفت. من از ماجرای قتل خبر نداشتم. روز حادثه من و داریوش در اتاق بودیم که یکدفعه سعید و هاشم حمله کردند. آنها حسایی داریوش را زدند و گفتند باید جای سکه‌ها را بگوی. در حین درگیری داریوش به آنها گفت سکه‌ای در کار نیست اما حرفش را باور نکردند حتی سعید دست‌هایش را روی گردن داریوش گذاشت و فشار داد تا او را راند و کتک سکه‌ها را بدهد. با این حال داریوش مقاومت کرد. آنها خیلی داریوش را کتک زدند مرد بیچاره بیهوش شد و روی زمین افتاد. بعد سعید و هاشم، داریوش را که بی‌حال بود برداشتند و بردند. من در جریان مرگ او نبودم و فکر می‌کردم بیهوش شده است. دو روز بعد فهمیدم او را کشته و جسدش را جایی رها کرده‌اند. نگار برای مشخص شدن هویت قاتل اصلی مورد تحقیق قرار گرفت. او گفت: من در جریان بودم که قرار است سعید و هاشم با داریوش درگیر شوند. آنها می‌خواستند جای سکه‌ها را از داریوش ببرند. من گفته بودم به سارا وعده داده که سکه دارد. قصد این نبود که او را در برابر پریچه‌های دیگر قرار بدهم و باعث شوم کشته شود. آنها هم گفته بودند وادارش می‌کنند جای سکه‌ها را بگویند و حرفی از قتل نبود.

سرقت خودرو با تهدید رانندگان مسافرکش



آگاهی به نام شاهین شدند. این جوان ۲۶ساله بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف «سرقت خودرو» و«خیانت در امانت» و«مصرف و نگهداری موادمخدر» دستگیر و روانه زندان شده بود. وقتی عکس‌های شاهین به شاکي نشان داده شد، او این مجرم را به‌عنوان یکی از سارقان شناخت. در ادامه شاهین در حالی‌که تلاش داشت با مخفی‌شدن در ساختمان مخروبه‌ای در مجاورت مخفیگاهش متواری شود، توسط کارآگاهان دستگیر شد. سپس

تعداد دیگری از شکات که خودروهای آنها نیز به شیوه‌ای مشابه به‌سرقت رفته بود با مراجعه به پلیس آگاهی اظهار کردند خودروهای آنها توسط دو جوان زورگیری شده است. تمامی آنها به محض مواجهه حضوری با شاهین، وی را به‌عنوان یکی از سارقان مورد شناسایی قرار دادند. شاهین پس از شناسایی‌شدن توسط ده‌ها مالک خودرو در اعترافاش گفت: «من به همراه پسرعمام به نام حمید به‌عنوان مسافر درستی سوار ماشین می‌شدم و پس از

۵متهم پرونده، غیابی محاکمه شدند

عشق ممنوع به زن افغان

حمید عاشق هم شده بودیم. من در ایران بزرگ شدم و دوست نداشتم شوهر افغان داشته باشم. شوهرم را دوست نداشتم. به این ترتیب دادسرا منتظر اعلام نظر پزشکی‌قانونی درمورد ضربه کشنده به حمید ماند. چند روز بعد پزشکی‌قانونی اعلام کرد علت مرگ ضربه‌ای بوده که به قفسه سینه مقتول وارد شده است. در این نظریه تاکید شد همه ضرباتی که بر بدن مقتول وارد شده کشنده بود. بنابراین هر سهم‌متهم به اتهام مشارکت در قتل بازداشت شدند. با صدور کفرخواست پرونده برای رسیدگی به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه اول رسیدگی متهمان همدی را درآوردن ضربه به قفسه سینه مقتول را انکار کردند و گفتند فقط قصد تنبیه داشتند و ضربات را به قسمت حساس بدنش زدند. آنها دو متهم فراری به نام‌های عزت و عیسی را عامل اصلی واردآوردن ضربه معرفی کردند به این ترتیب با توجه به نبود دو متهم اصلی قاضی وقت شعبه ۷۴ متهمان را با قرار وثیقه آزاد کردند. در جلسه بعد رسیدگی متهمان در دادگاه حاضر نشدند و مشخص شد سبعمرد افغان آزادشده نیز به کشورشان گریخته‌اند به این ترتیب جلسه رسیدگی چندین‌بار دیگر تجدید شد تا اینکه روز گذشته با توجه به اینکه متهمان با درج آگهی در روزنامه‌ها و راه‌های قانونی دیگر چندین‌بار اخطار و در دادگاه حاضر نشده بودند، بعد از اینکه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و اولیای‌دم نیز در خواست صدور حکم قصاص برای هر پنج نفر را کردند، پنج وکیل آنها دفاعیات خود را مطرح کردند و در پایان هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

پنج قاره

پس از قرارگذاشتن در پارکی در شهرستان «استوداره» به منزل دیوید دعوت شد که در نهایت پلیس وی را دستگیر کرد.

۱۲کشته در نزاع دسته‌جمعی

● **شینهو:** یکی از مقامات بلندپایه پلیس هند اعلام کرد در درگیری جمعی بین گروه‌های مختلف در ایالت اوتارپرادش در شمال این کشور دست‌کم ۱۲ نفر از جمله یک خبرنگار کشته و ۴۰ نفر زخمی شدند. این درگیری در منطقه مظفرنگر ایالت اوتارپرادش و در پی اقدام تلافی‌جویانه و قتل یک نفر صورت گرفت و بلافاصله به روستاهای مجاور گسترش یافت. یکی از مقامات محلی که خواست نامش فاش نشود، در این خصوص گفت خبرنگاری که برای یکی از شبکه‌های خبری خصوصی کار می‌کرد در این ناآرامی‌ها بر اثر تیراندازی کشته شد. وی گفت مقررات منع آمودشد نیز در منطقه اعمال شده است. نیروهای ارتش در مناطق مختلف مستقر شده‌اند اما اوضاع اکنون تحت‌کنترل قرار دارد.

نگاه

اهمیت بررسی اقرار متهم



سارا تهمیهی

وکیل دادگستری

● پرونده قتل مردی که همسر و دو دختر او متهم به ارتکاب آن هستند (جزئیات ماجرا در روز پنجشنبه هفته گذشته در همین صفحه منتشر شد) دوباره در شرایطی رسیدگی می‌شود که رای نخستین که منجر به صدور حکم قصاص برای همسر و فرزندان مقتول به جرم قتل شده بود، در دیوانعالی کشور به علت نقص در تحقیقات مقدماتی نقض شد. این امر برای اینجناب به‌عنوان یکی از وکلای پرونده از جهانی حائزاهمیت است. یکی از مهم‌ترین مواردی که توسط وکلای پرونده مطرح شد و خوشبختانه در دیوانعالی کشور توسط قضات دیوان مورد توجه قرار گرفت، نقص در تحقیقات مقدماتی بود که به علت اقرار متهمان با دقت کافی صورت نگرفت. اقرار مرتکب جرم (متهم) شاید معتبرترین و قطعی‌ترین وسیله برای یردن به وقوع جرم باشد. بااین فرض که اصولا هیچ‌کس با آگاهی از عواقب محکومیت کیفری، خود را در معرض مجازات قرار نمی‌دهد اما متأسفانه در مساله اقرار همیشه ممکن است با پدیده‌ای تحت عنوان «اقرارهای رنگی» مواجه شویم (این عنوانی است که قضات باتجربه دادگاه‌های کیفری استان روی برخی اقرارهای متهمان گذاشته‌اند). اقرارهای غیرواقع که گاه به دلایل عاطفی یا سودجویی و به منظور منحرف‌کردن مسیر تحقیقات صورت می‌گیرد و زمانی که متهم از لحاظ شرایط سنی و مطابق با تعریف قانونی طفل محسوب می‌شود، بررسی اقرارهای صورت‌گرفته توسط او اهمیتی دوچندان می‌یابد و ضرورت انجام تحقیقات مقدماتی توسط گروهی متخصص در زمینه جرم‌شناسی کودکان و نوجوانان بیشتر احساس می‌شود. دادگاه مانند صحنه‌ای است که در آن دربرابر گناهکاری، بی‌گناهی، آزادی یا زندان و حتی مرگ با زندگی قدرت یا افرادی تصمیم گرفته می‌شود، پس ضرورت استماع شهادت افراد کمتر از ۱۸سال در شرایطی کاملاً تخصصی اجتناب‌ناپذیر است. نگاهی هرچند اجمالی به پژوهش‌های روانشناختی، مبین این واقعیت است که تا چه اندازه نارسایی‌ها و تغییر شکل‌های هوشیارانه یا ناهوشیارانه در شهادت‌ها وجود دارند که پذیرش آنها می‌تواند خطراتی بزرگی به‌دنبال داشته باشد. در روش تخصصی و با کمک متخصصان امر می‌توان پس از تحلیل و بررسی اقراریه متهم، به بازسازی تالیفی آن اقرار در مجموعه منسجم (با توجه به کل پرونده) پرداخت. در چنین مجموعه‌ای است که هر عنصر مجزا و به ظاهر کم‌اهمیت که در اقرار متهم بیان می‌شود نیز معنای واقعی خود را پیدا می‌کند و همانگونه که بسیاری از علایم جرم به کمک اقرار متهم تفسیر می‌شود، اقرارها نیز به وسیله نشانه‌های روانشناختی در رابطه با شخصیت شخص اقرارکننده و رابطه آن با کل پرونده معنا می‌یابد. در واقع اقرار اصولا باید پدیده‌ای روانشناختی تلقی شود که صحت شکل‌گیری آن باید به دقت بررسی شود. از سویی مطابق با ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی جدید «در جرایم موجب حد یا قصاص هرگاه افراد بالغ کمتر از ۱۸سال، ماهیت جرم انجام‌شده یا حرمت آن را درک نکنند یا در رشد و کمال عقل آنان شبهه وجود داشته باشد، حسب مورد با توجه به سن آنها به مجازات‌های پیشین‌ی‌شده در این فصل محکوم می‌شوند. تبصره- دادگاه برای تشخیص رشد و کمال عقل می‌تواند نظر پزشکی‌قانونی را الاستعाम از هر طریق دیگر که متقاضی استفاده کند» بررسی مجدد پرونده موردنظر در چنین شرایطی صورت می‌گیرد و حال اینکه آیا کودک و نوجوان ۱۲ و ۱۵ساله ماهیت جرم و حرمت آن را درک می‌کنند یا نه، امری است که به‌سادگی قابل احراز است. با توجه به اینکه بین در معرض خشونت یا غفلت قرار گرفتن در دوران کودکی و ارتکاب جرم پیوند عمیقی وجود دارد، ماهیت جرم و حرمت آن را، زمانی می‌توان درک کرد که کودک در محیطی پرورش یابد که بسیاری از حرمت‌ها برای او تعریف شود و ماهیت بسیاری از مفاهیم انسانی برای او معنا داشته باشد. شاید پس از آن بتوان انتظار داشت کودک ماهیت جرم «قتل» و حرمت آن را درک کند. این پرونده در شرایطی مورد رسیدگی مجدد صورت می‌گیرد که گلمی بزرگ بر جهت رسیدگی به جرایم اطفال بر داشته شده است. گلمی که شاید کافی نباشد اما دوزنمایي را ترسیم می‌کند که در آن نگاه جامع‌تری به به‌زکاری اطفال وجود داشته باشد و تفاوت بین رای صادره پس از تصویب قانون جدید مجازات یا رای قبلی می‌تواند نوبیدبخش روزه‌های بهتر در رسیدگی تخصصی به جرایم اطفال باشد.

بریده اخبار

● **فردی که با استفاده از مدارک هویتی و دانشگاهی جعلی به عنوان پزشک قلب و عروق در یکی از مراکز درمائی شهرستان سقز به معاینه شهروندان می‌پرداخت، دستگیر شد.**
● **سارق مسلحی صبح دیروز در زندان کارون اهواز به دار آویخته شد.**
● **گیر کردن دست دختر بیچه شش‌ساله‌ای از ساکنان شهریار در پله‌برقی باعث قطع انگشتش شد.**
● **رییس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران‌بزرگ از دستگیری یکی از ارادان و اوایش سلع یک منطقه مهرآباد جنوبی خبر داد که به هواخواهی یکی دیگر از ارادان و اوایش، اقدام به تیراندازی به سمت ماموران کرده بود.**
● **چهار نفر به‌دلیل رعایت‌نکردن اصول ایمنی در یکی از روستاهای شهرستان چناران، درون چاه دچار گاز گرفتگی شدند و جان خود را از دست دادند.**